



OGRĒNĪETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 1 (399)

OTRDIENA, 2012. GADA 10. JANVĀRIS

BEZMAKSAS

Ogres novada domes sēdē 2011. gada 22. decembrī

Piedalās deputāti: *Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Egils Helmanis, Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Rolands Millers, Dzintra Mozule, Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ilga Vecziedīņa, Līgita Zadvinskā.* **Nepiedalās:** *Māris Siliņš, Ludvigs Tribockis.*

Firma ziedo naudu angļu valodas kabineta aprīkošanai

Ogres novada domes sēdē deputāti, izskatot Ogres 1. vidusskolas direktores Inetas Tamanes iesniegumu, nolēma piekrist ziedojuma pieņemšanai no SIA "Akvedukts".

Ziedojums Ls 2491,36 apmērā ir paredzēts interaktīvās tāfeles ActiveBoard 378 Pro un isā fokusa projektorā PRM-30A iegādei 1. vidusskolas angļu valodas kabineta aprīkošanai.

Ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas kārtību Ogres novada pašvaldības iestādēs nosaka 2011. gada 21. jūlijā domes apstiprinātais nolikums.

Dāvina norēķinu kartes

Izskatot Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) vēstuli par dāvinājuma "Elektrības norēķinu kartes" pieņemšanu, deputāti nolēma pieņemt šo dāvinājumu un akceptēt LPS sagatavoto dāvinājuma līgumu.

2011. gada 14. oktobrī AS "Latvenergo" un LPS parakstīja dāvinājuma līgumu par sociālā atbalsta kampaņas veikšanu laika periodā līdz 2013. gada 31. martam, nododot dāvanu kartes trūcīgām un citām mazaizsargātām ģimenēm ar bērniem, kuras lieto AS "Latvenergo" piegādāto elektroenerģiju.

Savukārt dāvinājuma līgumus ar pašvaldībām slēdz LPS saskaņā ar AS "Latvenergo" noslēgto līgumu. Elektrības norēķinu kartes pašvaldība sadala šādā secībā: 1) trūcīgo ģimeņu ar bērniem māsaimniecībām; 2) ģimeņu ar bērniem invalīdiem māsaimniecībām; 3) audžuģimeņu māsaimniecībām, kurām piešķirts audžuģimenes statuss un kurā dzīvo bērns; 4) ģimenes, kas audzina aizbildnībā esošus bērnus, māsaimniecībām; 5) daudz bērnu ģimenēm, kas nav saņēmušas tarifa kompensāciju 2400 kWh patēriņam no "Latvenergo".

Ogres novada pašvaldībai tiek dāvinātas elektrības 780 elektrības norēķinu kartes, katras kartes nominālvērtība ir Ls 53,70, to kopējā vērtība – Ls 41 886.

Elektrības norēķinu karšu sadali veic Ogres novada sociālais dienests.

Sedz ceļa izdevumus sportistei un trenerim

Lai sagatavotos dalībai Olimpiskajās spēlēs Londonā, ir citīgi jātrenējas, turklāt ar iespējām Latvijas apstākļos vien ir pa maz, savukārt tālākiem ceļiem ir nepieciešams finansējums.

Ogres novada domes sēdē deputāti nolēma finansiāli atbalstīt sportisti (solotāju) Agnesi Pastari, kura ir sasniegusi pasaules līmeņa sasniegumus, un viņas treneri Georgu Gutpelcu, sedzot ceļa izdevumus uz sporta treniņu nometni. Treniņi notiks Kirgizstānā, augstkalnu apstākļos, 2012. gada jūnijā, taču lidmašīnas biļetes jāiegādājas jau tagad.

Pamatojoties uz sporta kluba "Jūdže" trenera G. Gutpelca iesniegumu un novada domes Sporta

attīstības konsultatīvās komisijas priekšlikumu, ceļa izdevumiem dome piešķir Ls 1200.

Atbalsta Rīgas Brāļu kapu restaurāciju

Deputāti nolēma finansiāli atbalstīt Rīgas Brāļu kapu restaurāciju.

Lai iegūtu nepieciešamo finansējumu restaurācijas darbu veikšanai Rīgas Brāļu kapos, Brāļu kapu un Latvijas vēsturiskā fonda valde pagājušā gada novembrī vērsās Ogres novada pašvaldībā ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu Ls 1000. Analoģisku lūgumu saņēmušas arī citas pašvaldības.

1930. gadā pie Brāļu kapu ansambļa noslēdzošās sienas tēlnieks Kārlis Zāle sāka veidot Pilsētu ģerboņu galeriju, kuru pabeidza 1936. gadā. Brāļu kapī atklāti 1936. gada 11. novembrī, tāpat apritējuši jau 75 gadi un ir nepieciešams veikt atjaunošanas darbus, lai nepieļautu vēstures pieminekļa bojāeju.

Rīgas Brāļu kapu un Latvijas vēsturiskā mantojuma fonds sadarbibā ar Nacionālajiem Bruņotajiem spēkiem Lāčplēša dienā organizēja ziedojumu telefonakciju LTV 1, kurā iedzīvotāji varēja ziedot Brāļu kapu noslēdzošās sienas "Māte Latvija ar kritušajiem dēliem" restaurācijai. Ar pašvaldību finansiālu atbalstu Pilsētas ģerboņu galerijā Brāļu kapos tiks atjaunoti pilsētu ģerboņi, arī Ogres pilsētas ģerbonis. Darbus plāno uzsākt 2012. gada maijā.

Pašvaldība iegādājas zemi laivu piestātnes ierīkošanai

Domes sēdē deputāti nolēma iegādāties zemi Kalna prospektā 2a, kas nepieciešama laivu piestātnes ierīkošanai pie Ogres upes ietekas Daugavā.

Dome jau 2010. gada novembrī pieņēma lēmumu par divām privātpersonām piederošā zemesgabala 765 m² platībā nomu ar izpirkuma tiesībām.

Tas, kāpēc tiek domāts par ūdens tūrisma attīstību, pirmkārt, ir mūsu pilsētas bagātība – divu upju tuvums, kas šobrīd netiek izmantots.

Jau Ogres novada attīstības programmā 2005. – 2012. gadam bija paredzēts izveidot rekreācijas zonas piekrastes teritorijā. Arī pašreizējā novada attīstības programmā (2011. – 2018.) ir izvirzīts mērķis veicināt veselīgu dzīvesveidu un, īstenojot šo mērķi, paredzēta sporta un atpūtas objektu izveide.

Ūdens tūrisma attīstība ir ietverta Latvijas – Igaunijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmā, kuras ietvaros tiek izstrādāts projekts "Ūdens tūrisma ilgspejīga attīstība pārrobežu sadarbības kontekstā", lai piesaistītu investīcijas ūdens tūrisma attīstībai un nepieciešamās infrastruktūras izveidei Latvijā, tostarp arī Ogrē.

Pievienojas Eiropas pilsētu mēru paktam

Pagājušā gada pēdējā domes sēdē deputāti akceptēja pašvaldību sadarbības līguma "Pilsētu mēru pakts" parakstīšanu, tādējādi apstip-

rinot Ogres novada pašvaldības piedalīšanos Eiropas Savienības finanšu programmas "Inteliģenta enerģija Eiropai" projektā "CONURBANT".

Domes priekšsēdētājam Edvinam Bartkevičam tika uzdots līdz 31. decembrim parakstīt Eiropas Pilsētu mēra paktu un noslēgt vienošanos ar Salaspils, Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes novadu pašvaldībām par dalību Eiropas Savienības finanšu programmas "Inteliģenta enerģija Eiropai" projekta "CONURBANT" ietvaros.

27. decembrī E. Bartkevičs parakstīja pievienošanās veidlapu, līdz ar to Ogres novads tagad ir oficiāli reģistrēts dalībai Eiropas Pilsētu mēru paktā.

Eiropas Pilsētu mēru pakts ir plaša Eiropas kustība, kurā iesaistītas vietējās un reģionālās pašvaldības, kas savās teritorijās brīvprātīgi apņemas palielināt energoefektivitāti un izmantot atjaunojamās enerģijas avotus. Saskaņā ar šo apņemšanos Pakta parakstītāju mērķis ir ievērot un pārsniegt Eiropas Savienības (ES) mērķi samazināt CO₂ emisijas līdz 2020. gadam par 20 %.

Ar pievienošanos Eiropas Pilsētu mēru paktam Ogres novada pašvaldība apņemas: sasniegt CO₂ emisijas samazinājumu vismaz par 20 % līdz 2020. gadam; izstrādāt ilgtspējīgas enerģijas rīcības plānu; organizēt enerģētikas dienas un mudināt iedzīvotājus saprātīgi lietot enerģiju; apmeklēt ikgadējo ES pilsētu mēru konferenci. Šobrīd Paktam jau ir pievienojušās 3 292 pašvaldības, no tām Latvijā – Jēkabpils, Jelgava, Rīga, Salaspils, Tukums, Valmiera, Ikšķile, Ķegums, Lielvārde un Ogrē.

Biedrību atbrīvo no telpu nomas maksas

Izskatot biedrības "Parkas" iesniegumu, dome nolēma ar 2012. gada 1. janvāri nodot biedrībai bezatlīdzības lietošanā Ogres novada pašvaldības Suntažu pagasta pārvaldei piederošās neapdzīvojamās telpas ar kopējo platību 69,7 m², kā arī atbrīvot no komunālajiem maksājumiem

2010. gada 16. septembrī Suntažu pagasta pārvalde un biedrība "Parkas" noslēdza nomas līgumu par telpu izmantošanu Suntažu vidusskolas pagraba daļā. Šo telpu labiekārtošanā biedrība ir ieguldījusi Ls 1418,56. Telpās šobrīd ir izveidots jauniešu un ģimenes centrs "Sauldegas", kurā paredzēts organizēt nodarbinības fotografēšanā un gleznošanā, šīs telpas tiks izmantotas arī biedrības darbības koordinēšanai.

Biedrībai "Parkas" no 2011. gada 9. septembra ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss.

Bezatlīdzības lietošanā telpas biedrībai tiek nodotas uz laiku līdz 2016. gada 1. jūlijam ar nosacījumu, ja biedrībai "Parkas" tiek saglabāts sabiedriskā labuma organizācijas

Turpinājums 2. lpp.



Barikāžu dienas atceroties

20. janvāris – 1991. gada barikāžu atceres diena. Atceroties satraucošos notikumus pirms 21 gada, visā Latvijā iedegsies uguns-kuri, satiksies nu jau it kā tālo notikumu dalībnieki, viņu tuvinieki, draugi, domubiedri, aculiecinieki.

Ogres novada pašvaldība aicina barikāžu dalībniekus, viņu tuviniekus un draugus, ikvienu, kam nav vienaldzīga mūsu valsts vēsture, uz tikšanās pie ATMIŅU UGUNSKURA Ogres pilsētas skvērā pie Centra aptiekas piektdien, 20. janvārī, pl. 17.

Laika periodā no 2011. gada 5. decembrim līdz 2012. gada

6. janvārim Ogres novadā reģistrēti

24 jaundzimušie, t.sk. 13 zēni un 11 meitenes.

Novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

PAŠVALDĪBA PIEDĀVĀ DZĪVOKLI

Ogres novada pašvaldības dzīvokļu komisija informē, ka "Liepās" 5-1, Ogresgalā, ir atbrīvojies labiekārtots vienistabas dzīvoklis (kopējā platība 29,30 m², ir centrālā apkure, ūdensvads, kanalizācija).

Ogres novada pašvaldības dzīvokļu komisija piedāvāja dzīvokli irēt pirmajām 15 ģimenēm (personām) no priekšrocību dzīvokļu rindas. Piecas personas no piedāvājuma atteicās, pārējās uz piedāvājumu neatsaucās.

Lai paātrinātu dzīvokļa izīrēšanu un pašvaldībai neradītu zaudējumus, ilgstoši neizīrējot šo dzīvokli, piedāvājam dzīvokli "Liepās" 5-1, Ogresgalā, irēt visām pašvaldības dzīvokļu palīdzības reģistrā reģistrētajām ģimenēm (personām). Atslēgas dzīvokļa apskatei var saņemt Ogres novada pašvaldībā (Brīvības ielā 33, 202. kabinetā).

Pieteikumus rakstveidā iesniegt Ogres novada pašvaldībā (Brīvības ielā 33, 202. kabinetā) līdz 2012. gada 24. janvārim. Vairāku pretendentu gadījumā dzīvoklis tiks piešķirts dzīvokļu palīdzības reģistrā reģistrētai personai (ģimenei) ar mazāko kārtas numuru.

Ogres novada pašvaldības dzīvokļu komisija (t. 65071160)

Aicinājums Latvijas pilsoņiem

Aicinājums pieņemts Ogres politiski represēto kluba konferencē 2011. gada 27. decembrī.

Vai ir tāda valsts Eiropā, kurā būtu izveidojusies tik kurioza situācija, ka nepilsonis atklāti organizē pilsoņu parakstu vākšanu par citas valodas (proti, krievu) izsludināšanu par otro valsts valodu? Pie mums tas kļuvis iespējams, pateicoties divdesmit gadu ilgušajām Krievijas impērijas inspirācijām un kūdīšanai pret pamatnāciju, mūsu tautas vienaldzībai un pašjūtibai uz tās politisko vadoņu godprātīgo rīcību un valsts drošības dienestu noziedzīgai bezdarbībai.

Šā gada nogalē aizsāktā šovinistiskā lielkrievu "piektās kolonnas" agresīvā kampaņa par krievu valodu kā otro valsts valodu apdraud Latvijas pamatnācijas un Latvijas valsts pastāvēšanu. Ar šo pasākumu realizēšanu latviešu nācijai savā zemē tiek traucētas un pat liegtas tiesības saglabāt un attīstīt savu valodu, bet mūsu klusēšana ved uz mūsu identitātes un valstiskuma sagrāvi.

Ogres politiski represēto klubs aicina visus Latvijas pilsoņus aktīvi piedalīties valsts izsludinātajā referendumā un balsot pret krievu valodas kā otras valsts valodas ieviešanu mūsu valstī.

Mācībām skolā var sagatavoties individuālās apmācības nodarbībās

Ir prasības, kas jāievēro, lai bērns varētu uzsākt mācības skolā. Noteicošā ir prasme lasīt, ieklausīties, pieņemt uzdevumu, saklausīt skaņas vārdā, rēķināt. Sagatavojot bērnu mācībām skolā, uzmanība jāvelta sīkās pirkstu muskulatūras attīstībai, prasmei vērot, kā arī daudzām citām lietām.

Visu uzskaitīto bērni apgūst bērnudārzā. Ja bērns neapmeklē bērnudārzu, šīs prasmes var apgūt pirmsskolas izglītības konsultatīvajā centrā – vecākiem par šo pakalpojumu nav jāmaksā, taču jāpiedalās bērna individuālās apmācības nodarbībās, kas notiek reizi nedēļā. Vecāki piekrist, ka tā ir iespēja iepazīt savu bērnu vispusīgi – viņu zināšanu līmeni, saskarsmes iemaņas, patstāvību, atbildības līmeni.

Vēl atlikuši 4 mēneši, lai ģimenē izvērtētu nepieciešamību un iespējas. Konsultēties varat pirmsskolas izglītības konsultatīvajā centrā (pirmsskolas izglītības iestāde "Saulīte", Ausekļa pr. 12, Ogrē) pie skolotājas Gaidas Poikānes, mob. t. 29942962.

Tā kā kādai māmiņai, kuras 2 divi bērni šī mācību gada pirmajā pusgadā apmeklēja nodarbības pirmsskolas izglītības konsultatīvajā centrā, bija jāuzsāk darbs, ir atbrīvojušās vietas, uz kurām bērnus var pieteikt līdz šā gada 20. janvārim.

Ir viens noteikums, kas jāievēro – ja bērns apmeklē individuālās apmācības nodarbības, viņš vairs nedrīkst apmeklēt bērnudārzu.

Gaida Poikāne, pirmsskolas izglītības konsultatīvā centra skolotāja

Tā kā šobrīd tiek precizēti saraksti, jubilārus sveiksim nākamajā laikrakstā.

Notiks tautas nobalsošana par grozījumiem Satversmē

Pamatojoties uz parakstu vākšanas rezultātiem, Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) 2012. gada 3. janvāra sēdē ir izsludinājusi tautas nobalsošanu par likumprojektu "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē", kas paredz mainīt Satversmes 4., 18., 21., 101. un 104. pantu, iekļaujot tajos nosacījumu par krievu valodu kā otru valsts valodu.

Tautas nobalsošana notiks sestdien, 2012. gada 18. februārī. Vēlēšanu iecirkņi vēlētajiem būs atvērti no pulksten 7 rītā līdz 10 vakarā. Tā kā tautas nobalsošanā vēlēšanu reģistrs netiek lietots, vēlētajiem balsot varēs jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs.

Tautas nobalsošanā vēlētajiem būs jāatbild uz jautājumu "Vai jūs esat par likumprojekta "Grozījumi

Latvijas Republikas Satversmē" pieņemšanu?". Iespējamie atbilde varianti tautas nobalsošanas zīmē būs "Par" vai "Pret".

Ja vēlētais atbalsta izmaiņas Satversmē, kas paredz noteikt krievu valodai otras valsts valodas statusu, tad viņam tautas nobalsošanas zīmē būs jāatzīmē atbilde "Par". Savukārt, ja vēlētais ir pret grozījumiem Satversmē un neatbalsta valsts valodas statusa noteikšanu arī krievu valodai, tad viņam tautas nobalsošanas zīmē jāatzīmē atbilde "Pret".

Ogres novada administratīvajā teritorijā ir izveidoti 17 vēlēšanu iecirkņi – 7 Ogrē, 2 Ogresgala pagastā (Ogresgalā un Ciempupē), pa vienam vēlēšanu iecirknim katrā novada pagastā – Krapē, Keipenē, Lauberē, Madlienā, Mazozolos, Meņģelē,

Suntažos un Taurupē. Visi iecirkņi darbosies arī gaidāmajā tautas nobalsošanā 18. februārī.

Saskaņā ar likumu "Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu" un CVK instrukciju "Tautas nobalsošanas sarīkošana" visi vēlēšanu iecirkņi sāk darboties, sākot ar desmito dienu pirms tautas nobalsošanas dienas, tāpat no 8. februāra. Darba laiku (ne mazāk kā četras stundas dienā) līdz tautas nobalsošanas dienai katram vēlēšanu iecirknim noteiks novada vēlēšanu komisija. Informācija par darba laikiem tiks publicēta pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis" nākamajā numurā, kā arī pašvaldības mājas lapā. Šī informācija būs pieejama arī CVK mājas lapā.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novada domes sēdē 2011. gada 22. decembrī

Turpinājums no 1. lpp.

statuss, turklāt biedrībai katra gada beigās jāiesniedz Suntažu pagasta pārvaldei pārskatu par biedrības darbību.

Suntažos veido Sarkanā krusta atbalsta punktu

2011. gada 16. novembrī Ogres novada pašvaldībā tika saņemts biedrības "Ogres novada Sarkanais krusts" priekšsēdētāja Jāzepa Janiševas iesniegums ar lūgumu nodot biedrībai ilgtermiņa nomas lietošanā Ogres novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu "Riekstu katlu māja", kas atrodas Suntažu pagastā, Sarkanā krusta atbalsta punkta izveidoi Suntažu pagasta un blakus esošo pagastu iedzīvotāju vajadzībām.

Izvērtējot iesniegumā minētos faktus, kā arī ņemot vērā to, ka biedrībai "Ogres novada Sarkanais krusts" ar Valsts ieņēmumu dienesta lēmumu ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss, dome nolēma

nodot "Riekstu katlu māju" (49,9 m²) bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Ogres novada Sarkanais krusts" no 2012. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 31. decembrim ar nosacījumu, ja biedrībai "Ogres novada Sarkanais krusts" tiek saglabāts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Katra gada beigās biedrībai Suntažu pagasta pārvaldei jāiesniedz pārskats par biedrības darbību.

Šobrīd ir izveidojusies situācija, ka Ogres novadā darbojas divas Sarkanā krusta organizācijas. Ogres novada pašvaldība ir saņēmusi Latvijas Sarkanā Krusta ģenerālsekretāra Ulda Līkopa vēstuli, kurā norādīts, ka par Latvijas Sarkanā Krusta Ogres komitejas padomes priekšsēdētāju 2011. gada 25. septembrī tika ievēlēta Ruta Liepiņa, nomainot līdzšinējo priekšsēdētāju Jāni Lasi, savukārt 2011. gada 11. novembrī par Latvijas Sarkanā Krusta Ogres komitejas izpilddirek-

tori pieņemta Antra Liepiņa. Visas pilnvaras rīkoties Latvijas Sarkanā Krusta Ogres komitejas vārdā bijušajam izpilddirektoram Jāzepam Janiševam ir pārtrauktas 2011. gada 5. decembrī.

Vēstulē ir arī norādīts, ka saskaņā ar 1949. gada 12. augusta Ženēvas konvencijām, Latvijas Sarkanā Krusta likumu no Krimināllikumu Latvijas Sarkanais Krusts ir vienīgā Sarkanā Krusta nacionālā biedrība, kurai ir tiesības izmantot Sarkanā Krusta emblēmu un nosaukumu "Sarkanais krusts".

Savukārt J. Janiševs domes sēdē deputātiem skaidroja, ka viņa vadītā biedrība "Ogres novada Sarkanais krusts" ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā un darbojas likumīgi un gadījumā, ja Latvijas Sarkanā Krusta vadībai ir kādas pretenzijas, ar tām jāvērsas LR Uzņēmumu reģistrā.

Nikolajs Sapožņikovs

Šogad Ogrē tiks uzsākta Tinūžu un Brīvības ielas rekonstrukcijas I kārtā

ielas rekonstrukcijas darbi divās kārtās. I kārtas ietvaros tiks rekonstruēts posms no Kranciema ielas krustojuma ar Brīvības ielu līdz Tinūžu ielai 16, savukārt II kārtā – Tinūžu un Mālkalnes krustojums tiks pārveidots par lokveida krustojumu ar 5 piebraucamiem ceļiem: Tinūžu iela, Mālkalnes prospekts, Zilo kalnu prospekts, P5 autoceļš Ulbroka - Ogrē un Mežezera iela, tā samazinot transporta līdzekļiem nepieciešamību apstāties un padarot vienmērīgāku transporta plūsmu krustojumā ar augstu satiksmes intensitāti, rezultātā paaugstinot krustojuma caurlaidespēju.

Realizējot šo projektu, tiks uzlabotas braukšanas ērtības vienā no maģistrālajām tranzītielām Ogrē, jaunizveidotais lokveida krustojums

un paplašinātās sabiedriskā transporta pieturvietas samazinās nepieciešamību transportam apstāties intensīvi noslogotā ielas posmā, uzlabosies satiksmes un gājēju drošība, uzlabosies pārvietošanās iespējas cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

2011. gada 2. novembrī Ogres novada pašvaldība noslēdza līgumu ar SIA "CBF Binders" par Brīvības un Tinūžu ielas rekonstrukcijas projekta pirmās kārtas realizāciju par kopējo summu Ls 1 491 521,27. Būvniecību ir paredzēts uzsākt 2012. gada aprīlī un pabeigt šā gada 1. oktobrī. Autoruzraudzību veiks SIA "A-Vide", bet būvuzraudzība tiks noskaidrota publiskā iepirkuma rezultātā.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Ogres novada pašvaldība pašlaik īsteno projektu "Tinūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija" Eiropas Reģionālās attīstības fonda 3.2.1.2. aktivitātes "Tranzītielu sakārtošana pilsētu teritorijās" ietvaros.

Projekta "Tinūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija" attiecināmās izmaksas sastāda Ls1 528 321,02, no kuriem Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums ir 85%, valsts budžeta dotācija 3% un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 12%.

Projekta ietvaros SIA "A-Vide" ir veikusi skīču projekta un tehniskā projekta izstrādi. Līdz ar tehniskā projekta pabeigšanu tiek plānoti

Uzsākts projekts "Ģimenes ārstu prakšu attīstība Ogres novada pašvaldības aģentūrā "Dziednīca""

Ogres novada pašvaldības aģentūra "Dziednīca" ir uzsākusi projektu "Ģimenes ārstu prakšu attīstība Ogres novada pašvaldības aģentūrā "Dziednīca"" Eiropas Reģionālās attīstības fonda 3.1.5.1.1. apakšaktivitātes "Ģimenes ārstu tīkla attīstība" ietvaros.

Šo projektu īsteno saskaņā ar 2011. gada 1. decembrī noslēgto vienošanos starp p/a "Dziednīca", Ogres novada pašvaldību un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas Savienības fonda projektu īstenošanu, paredzot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu un ģimenes ārstu finansējumu. Kopējais projekta izmaksu budžets

sastāda Ls 22 974.10, no kuriem Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums ir 85%.

Projekta mērķis ir renovēt daļu ģimenes ārstu prakšu kabinetus Ogres novada p/a "Dziednīca", tādējādi nodrošinot ģimenes ārstu pieejamības iespējas, vienlaikus pilnveidojot materiāltehnisko nodrošinājumu ģimenes ārstu sniegto pakalpojumu kvalitātes paaugstināšanai.

Projekta ietvaros paredzēts attīstīt primārās veselības pakalpojumu kvalitāti un pieejamību, nodrošinot p/a "Dziednīca" četrām ģimenes ārstu praksēm ārstniecības procesam nepieciešamās ierīces un aprīkojumu, t.sk. elektrokardiogrā-

fu, NMP komplektus, nestuves un citas medicīniskās ierīces. Divas prakses projekta ietvaros tiks nodrošinātas ar nepieciešamajām mēbelēm. Divām praksēm savu pienākumu efektīvākai veikšanai tiks iegādāta jauna datortehnika un komunikācijas līdzekļi. No četrām ģimenes ārstu praksēm divām paredzēts veikt iekšējo telpu renovāciju (kopumā trīs kabineti), papildus tiks sagatavotas būvdarbu tāmes un veikta būvuzraudzība.

Projekts tiks īstenots līdz 2012. gada 1. oktobrim.

Edgars Pārpucis,

Ogres novada pašvaldības Attīstības nodaļas projektu vadītājs

Izmanto gan pašvaldības budžeta finansējumu, gan investīcijas

Nupat kā aizvadīts 2011. gads, un, jaunajā gadā ieejot, atskatāmies, kā Ogres novada pagastos veicies pērn, kādi darbi īstenoti un kādi plānoti nākotnē.

Šajā laikraksta numurā – ieskats Suntažu, Mazozolu, Taurupes un Lauberis pagastā, bet nākamajā ielūkosimies pārējo pagastu veikumā un šī gada iecerēs.

Suntažu pagasts

Suntažu pagastā 2011. gadā nopietns darbs ieguldīts, lai atjaunotu estrādi – veikta estrādes pārsegu un palīgtelpu izbūve par Ls 48665, no kuriem Ls 7500 tiks atgūti no publisko un privāto partnerattiecību biedrības "Zied zeme". Skatītāju ērtībai plānots izbūvēt arī jaunus sēdvietas.

"Diemžēl nepaveicās ar ūdenssaimniecības projektu. Tika veikti divi iepirkumi, kur otrajā samazinājām dažus darbus tehniski ekonomiskā pamatojumā (TEP), bet iepirkuma rezultāti stipri pārsniedz TEP atļautās finansētās iespējas. Pašlaik tiek pārskatīts tehniskais projekts un veiktas korekcijas, lai samazinātu projekta izmaksas. Cerams, ka trešais iepirkumu konkurss būs veiksmīgāks," skaidro Suntažu pagasta pārvaldes vadītājs Andris Ronis.

Suntažnieki priecājas par valsts veiktajiem darbiem Suntažu apkārtnē – uzsākta autoceļa P4 izbūve posmā no Juglas līdz Suntažiem. "Cerams, ka rudenī šis ceļa posms būs asfaltēts. Otram ceļa posmam no Suntažiem uz Kastrāni 2012. gada martā paredzēts izsludināt iepirkumu. Ir cerības, ka 2013. gadā arī šis ceļa posms būs noklāts ar asfaltbetona segumu. Pagaidām gan nav nekādu ziņu par to, kā virzās jautājums par tilta būvniecību pār Mazo Juglu Suntažos," norāda A. Ronis un piebilst, ka arī pagasta ceļi pērn tika pielaboti un dažiem uzbērtā jauna virskārta (piemēram, Vampas - Brūklenāji, Ezeri - Sirmēni).

Diemžēl 2011. gadā samazinājies suntažnieku aktivitāte, piedaloties pašvaldības un Nīderlandes fonda KNHM finansētā projektā "Iedzīvotāji veido savu vidi" - pieteikti tikai divi projekti (abi apstiprināti). Projekta ietvaros pie katoļu baznīcas izveidots "Rožu dārzs" un Suntažu kapos nobūvēts celiņš no vārtiem līdz kaplicai. Ar pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu nobūvēts arī laukums pie kapliņas un nomainīti soliņi, ar iedzīvotāju līdzdarbošanos apzālumota kapsētas ieeja. "Arī 2012. gadā būs iespēja piedalīties šajā projektu konkursā, aicinu iedzīvotājus būt aktīvākiem un iesaistīties savas dzīves telpas labiekārtošanā. Projektu pieteikumi būs jāiesniedz jau februāra beigās," suntažniekus būt aktīviem aicina pagasta pārvaldes vadītājs.

Lai nodrošinātu skolēnu pārvadāšanu, pagājušogad Suntažu pagastā iegādāts jauns 19-vietīgs autobuss VW Crafter, kura iegādi 90% apmērā finansēja Pasaules banka un 10% apmērā – Ogres novada pašvaldība.

Līdztekus daudziem mazāka apjoma darbiem šī gada plānos vērienīgāko darbu sarakstā ietilpst ūdensvada un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija Suntažu ciemā un kanalizācijas attīrīšanas ietaišu izbūve Juglas ciemā.

Mazozolu pagasts

Mazozolos 2011. gadā ir izbūvētas lokālās notekūdeņu attīrīšanas ietaises daudzdzīvokļu mājai "Braki - 8" un tiek izstrādāts projekts daudzdzīvokļu mājai "Braki - 7", "Braki - 9" un "Damāri" vienotām lokālām attīrīšanas ietaisēm. Sakārtots arī notekūdeņu septiķis pie daudzdzīvokļu mājas "Braki - 12".

Liels prieks mazozoliešiem par autoceļa P4 Rīga - Ērgļi - Taurupe - Pāvilēni posma nodošanu. "Beidzot

ceļš ir asfaltēts, ir arī jauns apgaismojums Ličupes ciemā," ar gandarījumu atzīst Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājs Andrejs Ikaunieks.

Startējot projektu konkursā "Zied zeme", Mazozolu pagastā radusies iespēja uzbūvēt jaunu estrādi. Plānots, ka darbi sāksies aprīlī. Projektam piešķirtais finansējums ir Ls 6 100, ko plānots izlietot estrādes skatuves iekļāšanai un soliņu izgatavošanai.

Nozīmīgākais projekts, kas Mazozolos tiks īstenots šogad, ir ūdenssaimniecības attīstības projekts. Komisija ir apstiprinājusi tehniski ekonomisko pamatojumu (TEP) projektam "Ogres novada pašvaldības Mazozolu pagasta Ličupes ciema ūdenssaimniecības attīstība". "TEP izstrādi konsultēja SIA "ProFin". Esam iesnieguši pieteikumu šī projekta realizēšanai nepieciešamā finansējuma saņemšanai no Eiropas Reģionālās attīstības fonda," skaidro A. Ikaunieks. Projekta realizācijas gaitā paredzēts izbūvēt jaunas attīrīšanas ietaises un rekonstruēt kanalizācijas tīklus 250 metru garumā.

Taurupes pagasts

Taurupes pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Stafeckis informē, ka pērn ar Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansējumu realizēts projekts "Taurupes pagasta sporta laukuma vienkāršotā rekonstrukcija" par kopējo summu Ls 67495. Savukārt ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu izstrādāts tehniskais projekts "Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Taurupes pagasta Taurupes ciemā". Tehniskā projekta izstrādei izlietoti Ls 4758.

Lai samazinātu siltuma zudumus centrālā apkures tīklos, 2011. gadā pagastā nomainīti maģistrālie siltumvadi 130 m garumā. Ar Ogres novada domes atbalstu Taurupes vidusskolā izveidota dažādu sporta spēļu telpa, kuru var izmantot visi pagasta iedzīvotāji.

Šogad Taurupē apjomīgākais darbs ir saistīts ar projektu "Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Taurupes pagasta Taurupes ciemā" īstenošanu, projekta izmaksas – Ls 417134, no kuriem tiešajām izmaksām 85% sedz Eiropas Reģionālās attīstības fonds.

Lauberis pagasts

Piedaloties konkursā "Iedzīvotāji veido savu vidi", Lauberis jaunieši izbūvējuši basketbola un pludmales volejbola laukumu. Projekta īstenošanai izlietoti Ls 700, ko finansēja Nīderlandes fonds KNHM, un Ls 380 pašvaldības līdzfinansējums. "Īstenojot šo projektu, lauberiešiem ir radusies iespēja aktīvi pavadīt savu brīvo laiku," ar prieku atzīst Lauberis pagasta pārvaldes vadītājs Ārijs Plūģis.

Pērn Lauberis skolas sporta zālei atjaunota lietus ūdeņu novadīšanas sistēma, novērstot tālāku ēkas sienu bojāšanos, saremontēta fasāde. Šiem darbiem izlietoti Ls 1300. Savukārt Lauberis kultūras namā daļēji rekonstruēta skatuves apgaismojuma sistēma. "Tagad varam kvalitatīvāk izgaismot skatuvi. Novada dome šiem darbiem piešķīra Ls 6870," skaidro pārvaldes vadītājs. Ir paplašinājies arī amatierkolektīvu pulks – 2011. gadā izveidota amatierteātra kopa. Sporta klubs "Amazones", piesaistot ERAF līdzekļus, uzsāka loka šaušanas stadiona izbūvi, jau uzbūvēts piedevceļš. Izdevies izbūvēt arī Lauberis ciemata teritoriju 0,3 hektāru lielā platībā – izrakts dīķis, aizbērtas bedres un nolīdzināta teritorija pie Dobuma akmens un bijušajām kanalizācijas ūdeņu attīrīšanas iekārtām. Šim mērķim izlietoti Ls 3100.

Baiba Trumekalne

Ogres Labā zvaigzne



Pagājušā gada nogalē Rīgas dome izsludināja ikgadēju konkursu "Labā zvaigzne", aicinot līdzcilvēkus konkursam dažādās nominācijās pieteikt cilvēkus, kuri ārpus saviem amata vai darba pienākumiem ir paveikuši labus darbus, snieguši palīdzīgu roku un pozitīvas emocijas. Izlasot par šāda konkursa izsludināšanu, ogrēnieši Ķīnā uzreiz bija skaidrs – ja vien šāds konkurss notiktu Ogrē, Labās zvaigznes balva nešaubīgi pienāktos kādam ikdienā sastaptam ogrēniešim gan nominācijā "Labākais kaimiņš", gan "Vides pilnveidotājs" un "Cilvēks – pilsētas draugs".

N. Burdenko pieder šādi vārdi: "Cilvēks, kas strādā, vienmēr jūtas jauns. Un reizēm man šķiet, ka daba izstrādā īpašus hormonus, kas palielina dzīvības impulsus." Neskatoties uz nopietnajiem veselības sarežģījumiem, tieši šāds – dzīvības impulsu pilns savas mājas apkaimē, Turkalnes ielā 1a, Ogrē, rosās Raimonds Vaskis. Viņš kopā ar sievu Allu no Salaspils uz Ogrī pārcēlies pirms četriem gadiem. "Salaspilī dzīvojam privātmājā un mums bija liels, skaists dārzs, kurā auga dažādi krūmi un kociņi. Tos bijām iegādājušies Salaspils botāniskajā dārzā. Diemžēl mums nācās pārcēties, tāpēc daļu sava dārza *iemītnieku* atdevām draugiem un radiem, daļu – ciedrus, ives, rododendrus, tūjas – iedēstījām pie sava dzīvokļa jaunajā mājvietā," atminas dzīvespriecīgais vīrietis. "Sākumā šeit izskatījās šausmīgi," norādot uz piemājas teritoriju gar gājēju un velosipēdistu celiņu, saka Raimonds, "divus gadus rāvu krūmāju saknes, lai teritorija tiktu sakopta, pašvaldības aģentūra "Māikalne" tās izveda. Sākām veidot dobītes. Diemžēl liela daļa stādīto kociņu tika izrakti un aizvesti. Saglabāju pāris ceriņu puduru, lai redzētu, kādi tie te auga."

Baiba Trumekalne

Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvalde aicina darbā bibliotekāru

Galvenie darba pienākumi: apkalpot bibliotēkas lietotājus; nodrošināt vienotā fonda starpbibliotēku abonementa izmantošanas iespējas bibliotēkas lietotājiem; rediģēt un papildināt bibliotēkas katalogu kartotēkas un datu bāzes, piedalīties kopkataloga veidošanā; piedalīties bibliotēkas fonda komplektēšanā, veikt bibliotēkas fonda uzskaiti un organizēt tā izvietojumu; apgūt un ieviest darbā jaunāko tehnoloģiju, bibliotēkārās elektroniskās datu bāzes; piedalīties bibliotēkas pasākumu organizēšanā un pagasta novadpētniecības darba veikšanā.

Galvenās prasības: vismaz vidējā izglītība (par priekšrocību tiks uzskatīta augstākā izglītība vai vidējā profesionālā izglītība bibliotēku darba jomā) un darba pieredze bibliotēkā (darbā); teicamas latviešu valodas zināšanas; prasme strādāt ar datoru (MS Office programmas, Internets). Par priekšrocību tiks uzskatīta prasme strādāt ar programmu ALISE; komunikācijas prasmes un spēja sadarboties; prasme organizēt un vadīt dažādu paaudžu pieprasījumu atbilstošus kultūras pasākumus.

Dokumentus – pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinājošu dokumentu kopijas – līdz 2012. gada 20. janvārim sūtīt uz e-pastu: madliena@ogresnovads.lv; pa faksu 65039085, vai iesniegt Madlienas pagasta pārvaldē "Pagastmājā", Madlienā, Madlienas pag., Ogres nov., 26. kabinetā. Tālrunis: 65039085, 65039185.

Ogres novada pirmsskolas izglītības iestāde "Saulīte" aicina darbā peldēšanas treneri.

Adrese: Ausekļa pr. 12, Ogrē. Tālrunis informācijai: 65023774.

INFORMĀCIJA NOVUSISTIEM

Treniņi novusā 11., 18., 25., 31. janvārī pl. 16 Ogres kultūras centrā - foajē pie Lielās zāles.
Ivars Endzelis, t. 29134006

Paziņojums DKS "Lašupes" biedriem

Sestdien, 14. janvārī, pl. 10.00 Ogres kultūras centra Mazajā zālē Brīvības ielā 15, Ogrē, notiks ikgadējā dārzkopības kooperatīvās sabiedrības "Lašupes" biedru kopsapulce. Tajā tiks lemts par turpmāko sabiedrības darbību un iespējamo statusa maiņu. Visi tiek aicināti piedalīties kopsapulcē.

Ivars Kalķis,

DKS "Lašupes" valdes priekšsēdētājs

Šogad Ogres dzimtsarakstu nodaļai 90 gadu jubileja

Jubileju sagaidīs gaumīgi iekārtotās telpās

Ogres dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Lidija Vītola informē, ka šogad aprīlī 90 gadi, kopš Ogrē izveidota dzimtsarakstu nodaļa. "1921. gadā prezidents Jānis Čakste parakstīja dekrētu par baznīcas atdalīšanu no valsts. Un gadu vēlāk, 1922. gada 3. jūnijā, tika izveidota Ogres miesta dzimtsarakstu nodaļa," ar vēsturiskajiem notikumiem iepazīstina L. Vītola un piebilst, ka šo nozīmīgo jubileju plānots atzīmēt kopā ar kolēģiem no kaimiņu pašvaldību dzimtsarakstu nodaļām. Sagaidot skaisto notikumu, pēdējo divu gadu laikā veikts nodaļas telpu remonts – 2010. gadā izremontēta nodaļas Ceremoniju zāle. Tā ietērpta pavasarīgi zaļos toņos iepriekšējo sarkanīgo vietā, nomainītas mēbeles. Savukārt 2011. gada nogalē veikts neliels kosmētiskais remonts nodaļas priekšelpā – nomainīts grīdas un griestu segums, pārkrāsotas sienas, iegādātas dažas jaunas mēbeles.

Statistika par aizvadīto gadu

Ogres dzimtsarakstu nodaļas vadītāja iepazīstina arī ar aizvadītā gada nodaļas svarīgākajiem statistikas datiem.

Mazāk jaundzimušo

2011. gadā Ogres dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 304 jaundzimušie,

kas ir par 38 mazāk nekā gadu iepriekš. 143 jaundzimušo bērnu vecāki nav stājušies laulībā, 10 māmiņas mazuļus audzina vienas. Izvēloties vārdu saviem bērniem, pērn 9 zēniem un 12 meitenēm vecāki ielikuši dubultvārdus, bet populārākie vārdi zēniem ir: Emīls (7 zēniem), Jānis (5), Ralfs, Markus, Rūdolfs, Roberts, Kristers, Kirils, Patriks, savukārt meitenēm – Elizabete (6 meitenēm), Patrīcija, Viktorija, Madara (5), Anna, Keita, Sofija un Marta. Vecāki saviem bērniņiem ir devuši arī neparastākus vārdus, piemēram, Dinārs, Andrē, Madars, Eidens, Mārlis, Hūberts, Alvils, Lenards zēniem un Neonella, Arīna, Mikeila, Nanija, Okslana, Moda, Senda, Sofja, Andrē meitenēm.

Diemžēl pieaudzis mirušo skaits – 2011. gadā reģistrēti 486 mirušie, kas ir par 6 vairāk nekā 2010. gadā.

Par piecām laulībām mazāk

Pagājušajā gadā samazinājies nodaļā reģistrēto laulību skaits. 2010. gadā nodaļā reģistrētas 156 laulības, bet 2011. gadā – 151. Dzimtsarakstu nodaļā pagājušajā gadā reģistrētas 6 laulības, kurās viens no jaunlaulātajiem ir ārzemnieks, tostarp Turcijas, ASV, Dominikānas Republikas, Slovākijas, Brazīlijas un Krievijas pilsoņi. Neviens no pērn reģistrētajiem jaunlaulātajiem nav bijis jaunāk

par 18 gadiem.

Vārdu vai uzvārdu maina retāk

Pērn samazinājies to gadījumu skaits, kad iedzīvotāji vērsušies dzimtsarakstu nodaļā ar lūgumu mainīt vārdu vai uzvārdu. Ja 2010. gadā bija 21 šāds gadījums, tad pērn vairs tikai 12. "Tas varētu būt skaidrojams ar to, ka 2011. gadā par uzvārda vai vārda maiņu palielinājās valsts nodeva – agrāk bija jāmaksā Ls 20, bet ar pagājušo gadu – Ls 50," skaidro L. Vītola.

Nepilnības jaunajā programmā

Lai iedzīvotājiem būtu ērtāka piekļuve dzimtsarakstu nodaļu datiem un nepieciešamo dokumentu saņemšanai, pēdējo 2 gadu garumā izveidota īpaša programma CARIS, ar ko Latvijas dzimtsarakstu nodaļās bija plānots sākt strādāt ar šī gada janvāri, taču, uzsākot darbu ar jauno programmu, atklājušās vairākas nepilnības. Kamēr tās tiks novērstas, paies laiks, līdz ar to nodaļu darbinieki vēl nevarēs pilnvērtīgi izmantot savā darbā. "Lai šo sistēmu ieviestu, nepieciešamas izmaiņas gan MK noteikumos, gan civillikumā," piebilst L. Vītola, līdz ar to plānotās izmaiņas, kas saistītas ar jauno programmu, dzimtsarakstu nodaļu darbā ar šī gada janvāri vēl nevar uzskatīt par spēkā esošām.

Baiba Trumekalne

Karatē – dzīves ceļš mūža garumā

Latvijas Karate Do Japānas karatē asociācijas instruktors, ogrēniešis Raimonds Pabrieža ieguvis augstu atestācijas pakāpi - 3. danu.

R. Pabrieža ar karatē sāka nodarboties jau 1979. gadā, kad viņu uzņēma treniņgrupā Sergejs Travins un Aleksandrs Šestakovs (karatē pamatlicēji Latvijā), un līdz šim mērķtiecīgi attīstījis savu cīņas mākslas tehniku un meistarību.

"Pirmais iestājpārbaudījums bija 1979. gada 9. septembrī Kalngalē. Tolaik vairāki tūkstoši gribēja sākt trenēties karatē. Mūsu grupā uzņēma ap 120 audzēkņus. Pēc gada jau bija palikuši ap 30, vēl pēc trim gadiem – mazāk nekā 10. Treniņu slodze bija ļoti liela, disciplīna – dzelzaina," atminas Raimonds, un turpina: "1979. gada nogalē Rīgā bija liels notikums – atbrauca Šturmins, karatē tēvs PSRS, Sen'e skolas dibinātājs. 80. gadu sākumā notika pirmie Latvijas čempionāti, kurus es tiesāju. Gribēju pats piedalīties, bet "kodekss" neļāva to pateikt savam trenerim, un viņš nozīmēja mani par tiesnesi. Tad karatē PSRS tika aizliegts un es 1982. gadā saņēmu LVU rektora rājienu par karatē trenēšanu. 80-to gadu vidū trenējāmie karatē zem citiem nosaukumiem (tuvciņa, kung-fu, wu-šu...). Piedalījies lekciju ministrijas tuvciņas čempionātā. Tiku līdz finālciņai, bet galvenais tiesnesis (mans treneris A. Šestakovs) lika ārstam noņemt mani no tatami, jo bija jācinās ar Generālovu, kuram bija viena no labākajām tehnikām Latvijā – ar kājām viņš strādāja tāpat kā ar rokām. Generālovs bija KGB darbinieks... Žēl, cīņa būtu interesanta."

1992. gadā R. Pabrieža izcīnīja 2. vietu savā svara kategorijā (startēja ap 40 sportistu). Kategorijā līdz 80 kg tika izcīnīta 3. vieta. "Divtūkstošu gadu vidū izcīnīju Beļģijas čempionu un Holandes vicečempionu ti-



Egils Helmanis, Raimonds Pabrieža, Aleksejs Bistrovš

tulu senioriem," lepojas sportists.

Aleksejs Bistrovš, 5. dans, Latvijas Karatē Do J.K.A federācijas prezidents, informē, ka R. Pabriežam 3. danu piešķīra SKDUN (Shotokan Karatē Do of United Nations) prezidents Aurel Patru (7. dans, Rumānija) un tehniskais konsultants Toshiaki Namiki (Japāna). "Mūsu federācijā ir 4 instruktori, kuri ieguvuši 3. danu, bet Latvijā kopumā – apmēram 15 sportistiem – ir šī augstā atestācijas pakāpe," skaidro A. Bistrovš.

5. janvārī sportistam gan par augstajiem rezultātiem, gan par ieguldīto darbu, šajā sporta veidā iesaistot bērnus un jauniešus, pateicās Ogres novada domes priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis, pasniedzot R. Pabriežam pašvaldības Atzinības rakstu. "Paldies par ieguldīto darbu, par jaunās paaudzes mācīšanu! Šobrīd tik daudz laika jaunieši pavada pie datora, bet karatē ir sporta veids, kas ikvienu jauno cilvēku strukturizē, veido mērķus, pēc kuriem tiek tieks. Karatē ir ceļš, dzīves ceļš," ir pārliecināts E. Helmanis, un piebilst, ka sasniegumi karatē un jebkurā citā sporta veidā ir dzīves orientieris, kurā ieguldot mērķtiecīgu un smagu darbu, cilvēks turpina sevi attīstīt un iegūtais nekad

netiks zaudēts, kā, piemēram, sasniegumi uzņēmējdarbībā vai citā jomā, kas mainīgās pasaules ietekmē jebkurā brīdī var tikt zaudēti, un tas ieņem galveno vietu dzīves vērtību skalā.

"Karatē ir dzīves veids, kas māca sevi pilnveidot, cienīt vecākus, vecākos audzēkņus, turēt vārdu. Ar to var nodarboties visu mūžu. "Sen'e" nozīmē "visu mūžu", šādu nosaukumu deva Šturmins," skaidro R. Pabrieža, kurš karatē treniņus Ogres Valsts ģimnāzijā vada pirmdienās, trešdienās un piektdienās no pl. 18 līdz 20. (tāl. 29218444). Trenēties var sākt no 5 gadu vecuma. Bērniem no maznodrošinātām ģimenēm treniņi ir bez maksas.

"Nodarbības cilvēku disciplinē, uzlabo veselību, spēju ātri un pareizi orientēties sarežģītās situācijās, attīsta koordināciju. Liels prieks, ka mana audzēkne Kristīne Kasprova arī ir ieguvusi melno jostu un 1. danu. Domāju, ka katram, jo sevišķi bērniem, būtu jānodarbojas ar jebkādu sportu – karatē, basketbolu vai peldēšanu, lai neatliktu laiks nodarboties ar muļķībām," ir pārliecināts R. Pabrieža, turklāt jau senie grieķi ir teikuši: "Veselā miesā vesels gars."

Baiba Trumekalne

Ogres būvvaldē

Laika periodā no 2011. gada 1. līdz 31. decembrim būvvalde ir izskatījusi 14 būvniecības iesniegumus:

Ogrē - Kadiķu iela 14, Rožu iela 40 - dzīvojamās mājas projekta izmaiņu izstrādāšanai, Krasta iela 1B - saimniecības ēkas projekta izmaiņu un dzīvojamās mājas (jaunbūve) projekta izstrādāšanai (iesnieguma atkārtota izskatīšana), Vasarnīcu iela 11 - dārza mājas projekta izmaiņu un pirts projekta izstrādāšanai, Pureņu iela 44 - dzīvojamās mājas projekta izstrādāšanai, Krešu iela 11 - dārza mājas projekta izmaiņu un saimniecības ēkas projekta izstrādāšanai, Saules prospekts 9A - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Raiņa prospekts 11 - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas projekta izmaiņu un saimniecības ēkas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Jāņa Čakstes pr. 2 - ārējo gāzes vadu projekta izstrādāšanai, kā arī iesniegumu par grozījumiem Ogres būvvaldes plānošanas un arhitektūras uzdevumā Nr.169/2011-O "Koģenerācijas stacijas elektroapgāde (0,4kV kabeļlīnija) un gāzes apgāde (vidēja spiediena gāzesvadē) Brīvības ielā 116A";

Ogresgala pagastā - "Ignati" - garāžas (jaunbūve) projekta izstrādāšanai, "Lauviņas" - saimniecības ēkas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, "Lašupes" 751 - dārza mājas projekta izmaiņu izstrādāšanai, "Ogre" 34 - dārza mājas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai.

Būvvalde akceptējusi 12 tehniskos būvprojektos:

Ogrē - Sila iela 2, Meldru iela 6 - dzīvojamo māju rekonstrukcijai, Liliju iela 2 (bijusī adrese - "Lašupes" 42) - elektroapgādes ārējiem tīkliem, Brīvības iela 44 - administratīvās ēkas rekonstrukcijai (I, II kārtā), Jaunā gatve, Stūrīšu gatve - elektropārvades līnijas rekonstrukcijai, Brīvības iela 116A - koģenerācijas stacijas elektroapgādei, Blaumaņa iela 5 - dzīvojamās mājas rekonstrukcijai, Rīgas iela 17 līdz Rīgas iela 23 - apvienotā gājēju/veloceliņa gar Ogres vecupi izbūvei, Brīvības iela 50 - Ogres mūzikas skolas kanalizācijas, rekālas kanalizācijas mezglu rekonstrukcijai, Brīvības iela 19 - plašizklaides pasākumu ēkas deju zāles renovācijai;

Ogresgala pagastā - "Ogre" 280 - dārza mājas, saimniecības ēkas rekonstrukcijai.

Izsniegtas 13 būvatļaujas, 11 gadījumos veicot būvatļaujas pārreģistrāciju. Ogrē pārreģistrētas būvatļaujas dzīvojamās mājas būvniecībai Egļu ielā 10, Viksnu ielā 5 un Sporta ielā 6B, savrupmājas un saimniecības ēka būvniecībai Riņķa ielā 1A, dzīvojamās mājas rekonstrukcijai Krasta ielā 19, dārza mājas būvniecībai Kreimeņu ielā 26, auto rezerves daļu veikala garāžu rekonstrukcijai Ausekļa prospektā 11A, administratīvās ēkas rekonstrukcijai Preses ielā 2; būvatļauja izsniegta gāzes apgādes ierīkošanai Uzvaras ielā 12 un piebraucamā ceļa ierīkošanai Parka ielā 1,

Ogresgala pagastā būvatļaujas pārreģistrētas 3 objektiem - dzīvojamās mājas un lapenes būvniecībai "Marantās", dārza mājas būvniecībai "Mežvidi" 74, dārza mājas rekonstrukcijai "Ogre" 323.

Pagājušā gada pēdējā mēnesī ekspluatācijā pieņemti 3 būvobjekti: Ogres 1. vidusskolas ēkas II korpusa jumta renovācija Zinību ielā 3, garāžu komplekss (62 garāžas) Zaķu ielā 1A un 1B, kā arī

SIA "Kilupe" sadzīves atkritumu šķirošanas stacija un atkritumu kompostēšanas laukums Ogresgala pagastā.

Nikolajs Sapožnikovs

Informācija par adresu piešķiršanu

Dārkopības sabiedrības teritorijā "Lašupes" esošajām zemes vienībām Ogres būvvalde ir piešķirusi šādas adreses (pilna adrese: ielas nosaukums, Ogre, Ogres novads):

Hostu iela

"Lašupes" 951 - Hostu iela 1
"Lašupes" 952 - Hostu iela 3
"Lašupes" 949 - Hostu iela 2
"Lašupes" 950 - Hostu iela 4

Krizantēmu iela

"Lašupes" 7 - Krizantēmu iela 2
"Lašupes" 835 - Krizantēmu iela 4
"Lašupes" 88 - Krizantēmu iela 6
"Lašupes" 87 - Krizantēmu iela 8
"Lašupes" 86 - Krizantēmu iela 10
"Lašupes" 85 - Krizantēmu iela 12
"Lašupes" 84 - Krizantēmu iela 14
"Lašupes" 83 - Krizantēmu iela 16
"Lašupes" 82 - Krizantēmu iela 18
"Lašupes" 9 - Krizantēmu iela 1
"Lašupes" 10 - Krizantēmu iela 3
"Lašupes" 11 - Krizantēmu iela 5
"Lašupes" 31 - Krizantēmu iela 7
"Lašupes" 43 - Krizantēmu iela 9
"Lašupes" 57 - Krizantēmu iela 11
"Lašupes" 74 - Krizantēmu iela 13
"Lašupes" 75 - Krizantēmu iela 15
"Lašupes" 76 - Krizantēmu iela 17
"Lašupes" 77 - Krizantēmu iela 19
"Lašupes" 78 - Krizantēmu iela 21
"Lašupes" 79 - Krizantēmu iela 23
"Lašupes" 80 - Krizantēmu iela 25
"Lašupes" 81 - Krizantēmu iela 27

Malvu iela

"Lašupes" 819 - Malvu iela 1
"Lašupes" 820 - Malvu iela 3
"Lašupes" 821 - Malvu iela 5
"Lašupes" 822 - Malvu iela 7
"Lašupes" 823 - Malvu iela 9
"Lašupes" 825 - Malvu iela 11
"Lašupes" 827 - Malvu iela 13
"Lašupes" 829 - Malvu iela 15
"Lašupes" 831 - Malvu iela 17
"Lašupes" 833 - Malvu iela 21
"Lašupes" 837 - Malvu iela 21
"Lašupes" 839 - Malvu iela 23
"Lašupes" 841 - Malvu iela 25
"Lašupes" 843 - Malvu iela 27
"Lašupes" 845 - Malvu iela 29
"Lašupes" 847 - Malvu iela 31
"Lašupes" 849 - Malvu iela 33
"Lašupes" 851 - Malvu iela 35
"Lašupes" 853 - Malvu iela 37
"Lašupes" 855 - Malvu iela 39
"Lašupes" 857 - Malvu iela 41
"Lašupes" 859 - Malvu iela 43
"Lašupes" 861 - Malvu iela 45
"Lašupes" 863 - Malvu iela 47
"Lašupes" 865 - Malvu iela 49
"Lašupes" 867 - Malvu iela 51
"Lašupes" 869 - Malvu iela 53
"Lašupes" 871 - Malvu iela 55
"Lašupes" 873 - Malvu iela 57
"Lašupes" 875 - Malvu iela 59
"Lašupes" 877 - Malvu iela 61
"Lašupes" 879 - Malvu iela 63
"Lašupes" 881 - Malvu iela 65
"Lašupes" 824 - Malvu iela 2
"Lašupes" 826 - Malvu iela 4
"Lašupes" 828 - Malvu iela 6
"Lašupes" 830 - Malvu iela 8
"Lašupes" 836 - Malvu iela 10
"Lašupes" 838 - Malvu iela 12
"Lašupes" 840 - Malvu iela 14
"Lašupes" 842 - Malvu iela 16
"Lašupes" 844 - Malvu iela 18
"Lašupes" 846 - Malvu iela 20
"Lašupes" 848 - Malvu iela 22
"Lašupes" 850 - Malvu iela 24
"Lašupes" 852 - Malvu iela 26
"Lašupes" 854 - Malvu iela 28
"Lašupes" 856 - Malvu iela 30
"Lašupes" 858 - Malvu iela 32
"Lašupes" 860 - Malvu iela 34
"Lašupes" 862 - Malvu iela 36
"Lašupes" 864 - Malvu iela 38
"Lašupes" 866 - Malvu iela 40
"Lašupes" 868 - Malvu iela 42
"Lašupes" 870 - Malvu iela 44
"Lašupes" 1100 - Malvu iela 46

Mazā Ķentes iela

"Lašupes" 801 - Mazā Ķentes iela 2
"Lašupes" 802 - Mazā Ķentes iela 4
"Lašupes" 803 - Mazā Ķentes iela 6
"Lašupes" 804 - Mazā Ķentes iela 8
"Lašupes" 805 - Mazā Ķentes iela 10
"Lašupes" 806 - Mazā Ķentes iela 12
"Lašupes" 807 - Mazā Ķentes iela 14
"Lašupes" 904 - Mazā Ķentes iela 16
"Lašupes" 903 - Mazā Ķentes iela 18
"Lašupes" 902 - Mazā Ķentes iela 20
"Lašupes" 901 - Mazā Ķentes iela 22
"Lašupes" 900 - Mazā Ķentes iela 24
"Lašupes" 899 - Mazā Ķentes iela 26
"Lašupes" 897 - Mazā Ķentes iela 28
"Lašupes" 895 - Mazā Ķentes iela 30
"Lašupes" 893 - Mazā Ķentes iela 32
"Lašupes" 891 - Mazā Ķentes iela 34
"Lašupes" 889 - Mazā Ķentes iela 36
"Lašupes" 887 - Mazā Ķentes iela 38
"Lašupes" 885 - Mazā Ķentes iela 40
"Lašupes" 943 - Mazā Ķentes iela 42
"Lašupes" 1099 - Mazā Ķentes iela 44
"Lašupes" 818 - Mazā Ķentes iela 1
"Lašupes" 832 - Mazā Ķentes iela 3
"Lašupes" 834 - Mazā Ķentes iela 5
"Lašupes" 898 - Mazā Ķentes iela 7
"Lašupes" 896 - Mazā Ķentes iela 9
"Lašupes" 894 - Mazā Ķentes iela 11
"Lašupes" 892 - Mazā Ķentes iela 13
"Lašupes" 890 - Mazā Ķentes iela 15
"Lašupes" 888 - Mazā Ķentes iela 17
"Lašupes" 886 - Mazā Ķentes iela 19
"Lašupes" 884 - Mazā Ķentes iela 21
"Lašupes" 883 - Mazā Ķentes iela 23
"Lašupes" 882 - Mazā Ķentes iela 25
"Lašupes" 880 - Mazā Ķentes iela 27
"Lašupes" 878 - Mazā Ķentes iela 29
"Lašupes" 876 - Mazā Ķentes iela 31
"Lašupes" 874, 872 - Mazā Ķentes iela 33
"Lašupes" 953 - Mazā Ķentes iela 46

Petūniju iela

"Lašupes" 23 - Petūniju iela 2
"Kalnāji" - Petūniju iela 4
"Lašupes" 49 - Petūniju iela 6
"Lašupes" 65 - Petūniju iela 8
"Kurši" - Petūniju iela 10
"Tupelītes" - Petūniju iela 12
"Dārziņi" - Petūniju iela 14
"Mincēni" - Petūniju iela 16
"Lašupes" 92 - Petūniju iela 1
"Lašupes" 93 - Petūniju iela 3
"Lašupes" 95 - Petūniju iela 5
"Lašupes" 96 - Petūniju iela 7
"Lašupes" 97 - Petūniju iela 9
"Lašupes" 98 - Petūniju iela 11

Pieneņu ceļš

Adreses Pieneņu ceļš 2, 4, 6, 10, 14 saglabāt kā rezervi.
"Lašupes" 736 - Pieneņu ceļš 8

Aicinājums ziedot ēkas remontam

Ogres novada Sarkanais krusts ir vienoties ar novada pašvaldību par vecas katlumājas iri Suntažos, lai izveidotu Sarkanā krusta atbalsta punktu iedzīvotāju vajadzībām. Katlumājas ēka ir bez logiem, durvīm, ar tekošu jumtu.

Mēs būsīm pateicīgi visiem, kuri ziedotu ēkas remontam apdares materiālus vai, zvanot uz tālruni 90006884, ziedotu 1 latu telpu remontam.

Tuvāka informācija pa mobilo tālruni 29479643.

Jāzeps Janiševs,
biedrības "Ogres novada Sarkanais krusts" priekšsēdētājs

PATEICĪBA

Neaizmirstiet labu darīt un dāvanas dot, jo tādi upuri Dievam ļoti patīk.
Ebr. 13:16

Ogres ev. lut. draudzes veco ļaužu vārdā pateicos visiem, kuri atvēruši sirdi un roku, lai palīdzētu mūsu diakonijas darbam.

Īpašs paldies SIA "Malevs" vadītājam Mārim Legzdiņam un "Polijas Akadēmijas '98" darbiniekiem, SIA "Fazer maiznīcas" vadībai.

Vēlu Dieva svētītu 2012. gadu.
Diakonijas vadītāja Rasma Ēriķe

"Lašupes" 762 - Pieneņu ceļš 12
"Lašupes" 737 - Pieneņu ceļš 16
"Lašupes" 665 - Pieneņu ceļš 1

Vijolišu iela

"Lašupes" 905 - Vijolišu iela 1
"Lašupes" 906 - Vijolišu iela 3
"Lašupes" 907 - Vijolišu iela 5
"Lašupes" 908 - Vijolišu iela 7
"Lašupes" 909 - Vijolišu iela 9
"Lašupes" 910 - Vijolišu iela 11
"Lašupes" 911 - Vijolišu iela 13
"Lašupes" 912 - Vijolišu iela 15
"Lašupes" 913 - Vijolišu iela 17
"Lašupes" 914 - Vijolišu iela 19
"Lašupes" 917 - Vijolišu iela 21
"Lašupes" 919 - Vijolišu iela 23
"Lašupes" 921 - Vijolišu iela 25
"Lašupes" 923 - Vijolišu iela 27
"Lašupes" 925 - Vijolišu iela 29
"Lašupes" 927 - Vijolišu iela 31
"Lašupes" 929 - Vijolišu iela 33
"Lašupes" 931 - Vijolišu iela 35
"Lašupes" 933 - Vijolišu iela 37
"Lašupes" 935 - Vijolišu iela 39
"Lašupes" 937 - Vijolišu iela 41
"Lašupes" 939 - Vijolišu iela 43
"Lašupes" 941 - Vijolišu iela 45
"S-22" - Vijolišu iela 2
"S-20" - Vijolišu iela 6
"S-17" - Vijolišu iela 8

"Lašupes" 913A - Vijolišu iela 34
"Lašupes" 915 - Vijolišu iela 36
"Lašupes" 916 - Vijolišu iela 38
"Lašupes" 918 - Vijolišu iela 40
"Lašupes" 920 - Vijolišu iela 42
"Lašupes" 922 - Vijolišu iela 44
"Lašupes" 924 - Vijolišu iela 46
"Lašupes" 926 - Vijolišu iela 48
"Lašupes" 928 - Vijolišu iela 50
"Lašupes" 930 - Vijolišu iela 52
"Lašupes" 932 - Vijolišu iela 54
"Lašupes" 934 - Vijolišu iela 56
"Lašupes" 936 - Vijolišu iela 58
"Lašupes" 938 - Vijolišu iela 60
"Lašupes" 940 - Vijolišu iela 62
"Lašupes" 942 - Vijolišu iela 64
"Lašupes" 946 - Vijolišu iela 66
"Lašupes" 947 - Vijolišu iela 68
"Lašupes" 948 - Vijolišu iela 70
"Lašupes" 945 - Vijolišu iela 72
"Lašupes" 944 - Vijolišu iela 74

Adreses Vijolišu iela 4, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 32 saglabāt kā rezervi.

Zemes vienībām bez apbūves tiesībām: "S-21", "S-15", "S-14", "S-

"S-11" "S-10", "S-9", "S-7", "S-6", "S-5", "S-4", "S-1" jaunu adresi nepiešķirt.

Zvaniņu iela

"Lašupes" 712 - Zvaniņu iela 2
"Lašupes" 714 - Zvaniņu iela 4
"Lašupes" 716 - Zvaniņu iela 6
"Lašupes" 718 - Zvaniņu iela 8
"Lašupes" 720 - Zvaniņu iela 10
"Lašupes" 722 - Zvaniņu iela 12
"Lašupes" 724 - Zvaniņu iela 14
"Kalnavoti" - Zvaniņu iela 16
"Lašupes" 728 - Zvaniņu iela 20
"Lašupes" 730 - Zvaniņu iela 22
"Lašupes" 732 - Zvaniņu iela 24
"Lašupes" 734 - Zvaniņu iela 26
"Lašupes" 735 - Zvaniņu iela 28
"Lašupes" 711 - Zvaniņu iela 1
"Lašupes" 713 - Zvaniņu iela 3
"Lašupes" 715 - Zvaniņu iela 5
"Lašupes" 717 - Zvaniņu iela 7
"Lašupes" 719 - Zvaniņu iela 9
"Lašupes" 721 - Zvaniņu iela 11
"Lašupes" 723 - Zvaniņu iela 13
"Lašupes" 725 - Zvaniņu iela 15
"Lašupes" 727 - Zvaniņu iela 17
"Lašupes" 729 - Zvaniņu iela 19
"Lašupes" 733 - Zvaniņu iela 21
Adresi Zvaniņu iela 18 saglabāt kā rezervi.

Hortenziju iela

"Lašupes" 738;739 - Hortenziju iela 2
"Lašupes" 740 - Hortenziju iela 4
"Lašupes" 742 - Hortenziju iela 6
"Lašupes" 744 - Hortenziju iela 8
"Lašupes" 746 - Hortenziju iela 10
"Lašupes" 748 - Hortenziju iela 12
"Lašupes" 750 - Hortenziju iela 14
"Lašupes" 752 - Hortenziju iela 16
Adreses Hortenziju iela 18, 20, 22 saglabāt kā rezervi.
"Lašupes" 754 - Hortenziju iela 24
"Lašupes" 756 - Hortenziju iela 26
"Lašupes" 758 - Hortenziju iela 28
"Lašupes" 760 - Hortenziju iela 30
"Lašupes" 761 - Hortenziju iela 32
"Lašupes" 741 - Hortenziju iela 1
"Lašupes" 743 - Hortenziju iela 3
"Lašupes" 745 - Hortenziju iela 5
"Lašupes" 747 - Hortenziju iela 7
"Lašupes" 749 - Hortenziju iela 9
"Lašupes" 751 - Hortenziju iela 11
"Lašupes" 753 - Hortenziju iela 13
"Lašupes" 755 - Hortenziju iela 15
"Lašupes" 757 - Hortenziju iela 17
"Lašupes" 759 - Hortenziju iela 19

Aizsaulē aizgājuši (05.12.2011. – 06.01.2012.)

Klaudija Agapova

dz.10.11.1922.

Elza Apine

dz.16.09.1925.

Vladimirs Askerovs

dz.18.12.1943.

Ivars Austrums

dz.07.10.1949.

Jāzeps Āboliņš

dz.20.12.1935.

Tekla Ābrante

dz.22.12.1928.

Zeltīte Ārseniece

dz.07.03.1934.

Kārlis Balodis

dz.25.04.1931.

Millija Banga

dz.20.01.1928.

Jānis Brīvulis

dz.27.05.1926.

Juris Cugers

dz.13.10.1938.

Anda Damroze

dz.11.09.1946.

Guna Freimane

dz.17.07.1936.

Aina Geida

dz.23.08.1932.

Sergejs Harlamovs

dz.08.01.1956.

Georgijs Karimzanovs

dz.20.10.1935.

Marija Kļaviņa

dz.22.08.1936.

Laima Krastiņa

dz.12.12.1949.

Roma Krievāne

dz.04.06.1930.

Agate Lazare

dz.26.07.1926.

Edmunds Liepkalns

dz.25.12.1963.

Tālis Liniņš

dz.30.10.1939.

Sofija Lirmane

dz.31.01.1951.

Anna Lūse

dz.03.09.1922.

Vilma Millere

dz.30.01.1926.

Anna Pečonka

dz.03.11.1938.

Eduards Pepsons

dz.28.02.1921.

Anatolijs Romenkovs

dz.10.01.1931.

Jevģēnija Rozenberga

dz.01.02.1930.

Ņina Sajimova

dz.23.08.1923.

Jānis Smalkis

dz.23.12.1940.

Bruno Ojārs Stars

dz.07.05.1945.

Olga Šnore

dz.25.03.1923.

Aleksandrs Tretjaks

dz.15.04.1953.

Feodosija Versena

dz.15.04.1926.

Regina Vinčele

dz.27.09.1936.

Vitolds Vindačs

dz.01.02.1928.

Lena Žindulīte

dz.14.05.1929.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem